ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗ ОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СРЕДНЯrI ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л! 8

п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель Самарской области
именIl BorrH ионалиста С.А. Кафидова

прикАз
01 декабря 2015г.

жпlЦ-вк
Об утверждеЕии лок€tльньIх нормативньж актов
ГБоУ СоШ Jф 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель

в целях регламентирования работьт учреждения по основным вопросам организации иосуществления образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения
участниками образовательньIх отношений,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
1.1. Положение об обЩем собрании трудового коллектива (Приложение Nэ 1);

1 .2.Положение о педагогическом .оuе.Ъ (Приложение М 2);
1.З.Положение об управляющем совете
1 .4.Правила внутренЕего трудового распорядка
1.5.Положение о комиссии по трудовьIм спорам (ктс)
1.6.Положение о совете родителей
1.7.Положение о совете обучающихся

1
. 9.Црu"иЛа внутреннего распорядка обучающихся

1 .9.Правила поведения обучающихся
1.10.Порядок создания организации работы, приЕятия решений комиссии по

ур:ч{т"ван;ию споров между участниками образовательньж отношени й и ихисполнения
r, r 1,1lоложение привара приёма грarкдан на обучение по образовательным программад4начальЕого общего, основIIогQ общего и среднего общего образования
1,12,Порц.о*цоф.qрмления возникновения, приостановления и прекраттIения отношений

у:тоУ УУФжлёни.9ш'и,;обучающимися и (или) род"r.-rи (законными представителями)несовершеннолеiних обучающихся
t, }З,Полбжение]о_б ,осдrованиях перевода, отчисления и восстановления обучающихся
1 . 1 4.ПоложенифЪ,иiоговом контроле в переводных классах
1,15,ПолоlкеЁие о п9рядке выдачи допуr.пiа об обучении по образовательным

прогрmлМам, по KoToptiМ:He] предусмотрено rrроведение итоговой аттестации

1 19,Il::те:Jие,о цоСтшоЙ. Й."rr"" с внутришкольного учёта обучающихся
l . l 7.Положение о языках'образования
1.1 8.Положение о р"о"п.и ";й;;r. по внеурочной деятельности
1 . 1 9.Положение

: jl:рa{.-,ёЁ оЬу.пЪrrr, по индивицуа"тьному учебному плану
1,20,Положение_.qб dТтёстации педагогических рЪОо.r"пов с целью подтверждения

соответствия заниi'
- ' чv"grv rrvдд

1 .2 1 .Полож."пJ;Н;;fiffiiТ}по*о.п.пии детский сад к Тополёк>
1,22,ПОЛОХСе.УДе О К.9ЬГПЛеКТОВайй'воспитанника}4и структурного подразделения детский

1 .23.Положедие,об оrщате труда для работников
1,24"ПолоlевцЪЬ,фопределенr" .rйrупирующего фонда оплаты тРуда работников1.25. Полс

отпуска с]оком
^"lж;хir:,;Н:яДке

предоставления педагогическим paбorrr"nann длительного

|.26. Положение о методическоМ coBeie
1.27, Положение о методическом объединении учителей1.28. Положение о

''сихолого-медико-,,едагогическом консилиуме

.';

|.29. Положение об итоговой аттестации выпускников 9 класса
1.30. Положение об итоговой аттестации выпускЕиков 9 и I| классов
1.3 1. Положение об организации предпрофильной подготовке учащихся
\.з2,

|.з7.

1.48.
|.49.

Положение о профильном обучении учащихся на старшей ступени среднего
(полного) общего образования

1.33. Положение о получении общего образования в форме экстерната
I.З4. Положение о проектной деятельности учащихся
1.35. Положение о tIроведении школьной олимпиады
1.36. Положение о проведении предметной недели

Положение о группе кратковременного пребывания детей для подготовки их к
школе

1.З8. Положение о родительском комитете кJIасса
1.39. Положение о классном руководстве
1.40. Положение о внутришкольном мониторинге
|,4I. Положение о Портфолио достижений учащегося начаJIьных кJIассов
|.42, Положени9 о составлении рабочей программы учитепя
|.4З. Положение о ведении классного журнаJIа
|.44, Положение о ведении и проверке ученических тетрадей
1.45. Положение о цроверке письменньrх работ учацихся
|.46. Положение о защите персональньIх данньIх работников и учащихся
I.47. Положение об организации и ведении гражданской обороны

Положение об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей
Положение об организации интегрированного образования детей с

отклонениями в развитии.
1.50. полоrкение о наставничестве.

2. Ввести в деЙствие локальные нормативные акты ГБОУ СОШ J\Ъ 8 п.г.т. Длексеевка
г.о. Кинель с 01 декабря 2015 года.

3. Участника:rл образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности
настоящимй' локальньпди нормативными акта]\4и.

4. ТеiникуJпрограммисту Князеву Алексею Сергеевичу в течение 10 рабочих дней
РаЗМестить__lрFцgппокальньж нормативных актов на официальном сайте учреждения.

ý. {онтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.М. Суровцев

:1 ,.";_ .]l...
:i ,,. ".. .

:,,"1 }, \,i*

ýцffi
БЕi \ffi,l]W ý:ЁQs

##,}"ffiЩ